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Pandemie pod kontrolą

Pandemie są to epidemie chorób zakaźnych występujące na dużym obszarze.
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Ich rozwój można ograniczyć dzięki szybkiemu podjęciu odpowiednich środków
zapobiegawczych, takich jak np. rozprowadzanie niezbędnych leków lub też zamknięcie
szkół.

Aby tego typu działania były skuteczne, odpowiednie władze muszą mieć możliwość dokładnego
monitorowania choroby na poszczególnych jej etapach. Stosowane obecnie w tym celu badania
laboratoryjne są jednak mało dokładne, ponieważ nie uwzględniają osób, które choć miały kontakt
z chorobą, to z powodu np. łagodnych objawów nie udały się do lekarza.

Problem ten rozwiąże nowy program komputerowy opracowany przez matematyków z University of
Warwick (Wielka Brytania). Do jego stworzenia wykorzystano dane pochodzące z 424 angielskich
gospodarstw i zebrane w 2009 roku podczas pandemii grypy spowodowanej zmutowanym wirusem
H1N1. Naukowcy zapewniają, że ich sposób znajdzie zastosowanie również w przypadku innych
chorób, takich jak, np. ospa wietrzna.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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